ПРОТОКОЛ № 1

Комиссии по определению эффективности деятельности муниципальных
казенных образовательных учреждений, подведомственных управлению

образования администрации Малмыжского района

28.03.2017

Председатель: Кошкин В.В., - заместитель главы администрации Малмыжского
района.

Секретарь: Гущеварова М.А., - главный специалист управления образования
администрации Малмыжского района

Члены комиссии: Остренко В.В., Козлова Н.Г., Крюкова З.Р., Новоселова М.А.,
Синцова Н.А., Татимова Н.И.

1. О выполнении планов мероприятий по повышению
эффективности деятельности муниципальными казенными
образовательными учреждениями подведомственными управлению
образования администрации Малмыжского района Кировской области
(далее -  муниципальные учреждения) деятельность которых была
признана неэффективной в 2015 году.

СЛУШАЛИ:
Остренко В.В., о выполнении планов мероприятий по повышению

эффективности деятельности МКОУ ООШ с. Ральники, МКОУ ООШ
с. Мари -  Малмыж, МКОУ СОШ с. Константиновка, МКОУ ООШ с. Старая
Тушка, МКОУ ООШ д. Большой Сатнур, МКОУ ООШ с. Каксинвай, МКОУ
ООШ д. Кинерь,

Новоселову М.А., о выполнении мероприятий по повышению
эффективности деятельности МКОУ ООШ д. Арык, МКОУ ООШ
д. Преображенка, МКОУ ООШ д. Старый Буртек, МКОУ ООШ д. Новый
Кокуй, МКОУ ООШ п. Плотбище, МКОУ НОШ д. Пукшинерь, МКОУ НОШ
д. Порез, МКОУ ООШ с. Старый Бурец, МКОУ НОШ д. Малый Китяк.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
2. О результатах проведения оценки эффективности деятельности

муниципальных казенных образовательных учреждений за 2016 год.
СЛУШАЛИ:

Татимову Н.И. о результатах проведения оценки эффективности
деятельности муниципальных казенных образовательных учреждений за 2016
год.
ВЫСТУПАЛИ: Козлова Н.Г., Крюкова З.Р., Новоселова М.А., Синцова Н.А.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Утвердить и разместить рейтинги муниципальных казенных

образовательных учреждений Малмыжского района по результатам проведения
оценки эффективности их деятельности в 2016 году согласно Приложению № 1.

3. Признать неэффективной деятельность муниципальных казенных
образовательных учреждений, набравших менее 70% от максимально
возможного количества баллов.

4. Руководителям муниципальных казенных образовательных
учреждений с признаками неэффективности:

4.1. До 01.09.2017 разработать планы мероприятий по улучшению
эффективности деятельности муниципальных казенных образовательных
учреждений и разместить их на своих официальных сайтах.

4.2. До 01.02.2018 представить информацию о выполнении планов
мероприятий по улучшению эффективности деятельности в управление
образования администрации Малмыжского района.

5. Управлению образования администрации Малмыжского района в
срок до 01.09.2017 провести сравнительный анализ результатов проведения
оценки эффективности деятельности муниципальных казенных
образовательных учреждений Малмыжского района в 2016 году.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

Председатель: В.В. Кошкин

Секретарь: М.А. Гущеварова

Приложение № 1

РЕЙТИНГ
муниципальных казенных образовательных учреждений Малмыжского

района оценки эффективности деятельности за 2016 год

№ ОУ (общее образование) Количество
баллов

Место в
рейтинге

1 МКОУ «Лицей г. Малмыжа» 66 1
2 ' МКОУ СОШ с. Старый Ирюк 61 2
3 МКОУ СОШ № 2 г. Малмыжа 59 3
4 МКОУ СОШ с. Калинино 58 4
5 МКОУ СОШ с. Аджим 56 5
6 МКОУ СОШ с. Новая Смаиль 54 6
7 МКОУ СОШ с. Рожки 54 6
8 МКОУ ООШ д. Тат-Верх-Гоньба 53 7
9 МКОУ СОШ с. Большой Китяк 52 8
10 МКОУ СОШ с. Савали 52 8
11 МКОУ ООШ с. Ральники 51 9
12 МКОУ ООШ с. Мари-Малмыж 49 10
13 МКОУ СОШ с. Константиновка 49 10
14 МКОУ ООШ с.Старая Тушка 47 11
15 МКОУ ООШ д. Большой Сатнур 47 11
16 МКОУ ООШ с.Каксинвай 45 12
17 МКОУ ООШ д. Кинерь 45 12
18 МКОУ ООШ д. Арык 43 13
19 МКОУ ООШ д. Преображенка 41 14
20 МКОУ ООШ д. Старый Буртек 41 14
21 МКОУ ООШ д. Новый Кокуй 39 15
22 МКОУ ООШ п. Плотбище 35 16
23 МКОУ НОШ д. Пукшинерь 18 17
24 МКОУ НОШ д. Порез 18 17
25 МКОУ ООШ д. Старый Бурец 16 18
26 МКОУ НОШ д.Малый Китяк 12 19

ОУ (дошкольное образование)

1 МКДОУ д/с № 1 «Светлячок» г. Малмыжа 58 1
2 МКДОУ д/с «Малышок» г. Малмыжа 58 1
3 МКДОУ д/с «Сандугач» с. Новая Смаиль 55 2
4 МКДОУ д/с № 4 г. Малмыжа 52 3
5 МКДОУ д/с № 5 «Золотой ключик» г.

Малмыжа
48 4

6 МКДОУ д/с № 2 «Полянка» г. Малмыжа 47 5
7 МКДОУ д/с «Колосок» с. Калинино 45 6
8 МКДОУ д/с с. Рожки 39 7
9 МКДОУ д/с с. Савали 35 8

ОУ (дополнительное образование)

1 МКОУ до ддт 58 1
МКОУ до «дюсш» 53 2